X 38 grofiten
MONTAGEANLEITUNG
for

KREIDLER

Motor

KREIDLER FAHRZEUGBAU KORNWESTHEIM



Die vorliegende Montageanleitung erleichtert der Fachwerkstdtte alle Mon-
tagearbeiten am Kreidler ,Floreft-Motor” einschliefilich Ein-' und Ausbau
desselben, ‘

AuBer den normalen, in jeder Werkstatt vorhandenen Werkzeugen werden
zusalzlich fir einwandfreies Arbeiten wenige Hilfswerkzeuge benstigt, die auf
der letzten Seite dieser Anleitung bildlich nédher bezeichnet sind.

Werden die einzelnen Montagearbeiten genau, wie auch in der Anleitung
angegeben, durchgefiihrt, wird jeder geschulte Monteur eine eventuell nof-
wendige Reparatur schnell und sauber ausfihren kénnen. Bleibt noch zu er-
wdhnen, bei Instandsetzungen ausdriicklich Original-Kreidler-Ersatzteile ein-
zubauen und bei Ersatzteil-Anforderungen unbedingt Motor- und Fahrgestell-

nummer aufzugeben,

KREIDLER FAHRZEUGBAU KORNWESTHEIM BE| STUTTGART

w.kretdler=yerein.de
ternetparia ‘V:%Ryf@%f ‘kenvereins



Montageanleitung fir Kreidler ,Florett”-Motor

|..Ausbau des Motors. . .,.Q L e e % F 3 o pme @ It B D

I BiABAu desMbtar 1AL LSS | N 1.5 1 | stite 3050
< |l Motor-Dementage &1 .(i38 Jrofsian (Aa ol o Seite 6= 1 ¢
IV. ‘Motor-Montags . . k. S . BF. . . % . . . . . Seite 7-12
V. Einsfeilvors;chriﬂen, EinstellmaBe und Passungen . . . . . Seite 13
VI. Hilfswerkzeugh < : JBEEl : SHEWER. . = . @& < - & Seite 13



|. Ausbau des Motors

1. BSA-Keil am Kickstarterhebel entfernen, Kickstarterhebel abnehmen,

2.3 Gummitiillen 22 ¢ an der linken Motorverkleidung abnehmen und mit
10 mm Steckschliissel die hinter den Tillen liegenden Sechskantschrauben
M 6x25 entfernen. Motorverkleidung mit offenem Teil nach oben drehen

und abnehmen.
3. Hinterrad drehen, bis sich Kettenschlof auf Kickstarterhohe befindet. Kette

__.an beiden Endbn durch e:ne(ﬂd’lf am Anfapg des, Keh‘enkusteri: fest- 1
eﬂen' '

{ ‘binden, damit diesalbe-nicH fin den’ Jﬁetﬂankasv rptsd'len kann, H

S |

" schloB &ffnent und abnehhen, =

| ) ~AKupplungshehel fam-Mator| mit 218 oder 22¢r, Gobglschiissel in-Richfung = |-

zum Hinterrad drehen und Kupplungsz aushﬁngen Gleichzeitig Rickzug-
feder am unteren Kupplungshebel aushangen.

5. Gummiband am Abdeckblech, unten am Mator aushéngen.

6.3 Schrauben M 6x12 an der rechten Motorverkleidung entfernen, Motar-
verkleidung abnehmen.

7. Klemmschraube fiir Vergaserbefestigung l6sen und Vergaser vollsténdig
mit Gerduschddmpfer abnehmen..

8. Licht- und KurzschluBkabel an der Listerklemme abklemmen.

9. Schraube M 8x30 bzw, Mutter won der Klemmschelle am Auspuffsiuizen
l6sen sowie die beiden Befestigungsschrauben M 8x15 am Auspufftopf
entfernen, Auspuff vollstéindig zusammen mit dem Abdeckblech abnehmen.

10. Zwei Linsensenkschrauben (M é6x 35 lang und M 6x42 lang) an der Geblése-
haube von der Ziindkerzenseite her entfernen, Ziindkerze herausschrauben,
Gebldsehaube etwas nach vorn und dann nach unten ziehen, damit die
beiden Schaltziige am unteren Schalthebel des Motors ausgehéngt werden
kénnen.

11. 3 Motorauthiéingeschrauben (2x M 8x95 und 1x 8x85) l6sen und heraus-

ziehen,
Motor nach vorn herausnehmen. (Bei Wiedereinbau der Motorbefestigungs-
schrauben darauf achten, daf3 die untere Schraube M 8x95 mit dem
Schraubenkopf von der Keftenseite her eingesefzt wird, weil sonst die
Kette am Schraubenende streifen kann.)

II. Einbau des Motors

1. Einbau des Motors erfolgt in der umgekehrfen Reihenfolge wie der Ausbau.

2. Probe der richtigen Schalteinstellung:
Auf Leerlauf schalten; das Hinterrad mufl sich ohne Gefriebegerdusche
drehen lassen. 1. und 3. Gang schalten. Kupplungsgriff mu8 hierbei in

38

[ -
(rE |



beiden Féllen in die Nase des Drehgriffs einrasten. Hinterrad darf sich
in der 1. und 3. Gang-Stellung nicht drehen lassen. Die Schaltbowdenziige
sind richtig eingestellt, wenn sie in derEndstellung noch ein geringes Spiel
von etwa 0,3 bis 0,5 mm haben, oder wenn mit dem Finger auf das freie
Ende zwischen Nippel und Stellschraube gedriickt wird, muf3 hier ein Spiel
von 3 bis 5 mm vorhanden sein (Abbildung 1).

Bei einem eventuellen Bowdenzug-
wechsel wird erst eine der beiden

' Nachslellschrauben ganz h:nzn(qi

; M n‘iug
aus rden“ mneh rBé’laElh
s’re un e#S lj:u der untere-
ll!c!ih el ?meder quersfegﬁe @}"
Gang-Stellung) und die Bowdenziige,
wie vorgeschrieben, wieder gleich-
mé&Big gespannt werden.
Bei einer Schaltzugerneuerung brau-
chen am Lenker keine besonderen Ein-
Abblldung 1: Prl]fen der S:hnltelnslellung stellmafle beachtet zu werden, Wird
hingegen der Schaltdrehgriff ge-
wechselt oder aus irgendeinem Grunde gelést, so muBl beim Festziehen
des Griffes darauf geachtei werden, daB die Madenschraube mit dem
Zapfen in die entsprechende Bohrung im Lenker eingreiff. Erst nach dem
Festziehen der beiden Madenschrauben sind die Bowdenziige einzuhdngen
und die Schaltung einzustellen.
Damit sich wédhrend des Fahrbetriebes der Schaltdrehgriff nicht |6st, emp-
fehlen wir, die beiden Madenschravben von Zeit zu Zeit auf festen Sitz
zu Gberprifen.
Es ist darauf zu achten, daB der im Lenkerschalthebel vorn eingehiéingte
Bowdenzug an dem am Motor sitzenden Schalthebel in Fuhrlrlchlung rechts
eingebavt wird.

3. Einstellung der Schaltbowdenzige und der Schaltung

Zum Einstellen der Schaltbowden-
ziige und der Schaltung wird das
untere Schutzblech unter der Ge-
blésehaube durch Ziehen am
Gummihalteband abgenommen
(Abbildung 2). Die Zige werden
an den Stellschrauben unter der
Gebldsehaube eingestellt (Abbil-
dung 3). Den Doppelschalthebel

Abbildung 2: Verkieidung der Schaltzige




unter dem Motorgehduse in 2.
Gang-Stellung einrasten lassen.
In dieser Stellung steht der Hebel
nahezu quer zur Fahrtrichiung.
Durch Drehen am Hinterrad fest-
stellen, ob der Gang eingerastet
ist; Rad darf sich nicht drehen.
Dann Ziige mit den Nippeln am
Schqlthebe| ei hangen und deg

W\K rgg‘;{:e & |

der " Sehalte ch lei
Das d4aiéasmetp arfal A

4. Einstellung des Kupplungszuges

Nachstellschraube Kontermutter

Ahhlldung 3: Nachstellschrauben for Schaltzoge
und nn!erar Schalthebel

Die Einstellung erfolgt am unteren Bowdenzug (Abbildung 4). Zu diesem
Zweck wird die Gummischuizhiille vorher abgenommen. Bei Einstellung

Sdlu'tz-hulle Kontermutier Machstellschraube

Abbildung 41 Nachstellen der Kupplung
am unteren Bowdenzug

5. Vergaser-Leerlaufeinstellung
wird am Umlenkréhrchen des
Vergasers eingestellt. Zur Erha-
hung der Drehzahl wird die
Schraube am Umlenkréhrehen
herausgedreht, und soll der Motor
langsamer laufen, wird die
Schraube bis auf die gewinschte
Drehzahl hineingedreht,

der Kopplung ist darauf zu achfen,
‘daBB am Kupplungshebel (Abb. 5)
ein Spiel von 4—5 mm vorhanden ist.
_ Die Grundeinstellung soll immer an
~ der unteren Stellschraube vorgenom-
men werden, wobei nach der Ein-
stellung die Kontermutter wieder
angezogen werden mufl. (Gummi-
schutzkappe nichtvergessen!) Spétere
Einstellungen kénnen, wie in Abbil-
dung 5 gezeigt, am oberen Bowden-
Zug vorgenommen werden,

Machstellschravbe Kontermutter

Abbildung 5:
Nachstellen der Kupplung .am Lenker



I1l. Motor-Demontage

1. Ol ablassen, dazu OlablaBschraube unterhalb der Kickstarterwelle und Ol-
einfullschraube am Kupplungsgehdusedeckel herausschrauben.

2. Nach Entfernen der 4 Zylinderkopfmuttern und U-Scheiben Zylinderkopf
und Zylinder abnehmen, Kolben mit Kolbenklemmholz (Spezialholz, Bild 7,
Seite 13) vor Beschddigung wéhrend der weiteren Motormontage schiiizen.
(chhtungen for Wledermontage beachten!)

Sprangrmg und,Stgubgcﬂe'vomﬁcthg ddesiundgrsubnahmen (Dar.f*
anubdegkél hat 3 en, die ‘auf die‘"& der | Schwungscheibe yom'__»
_Zinder zu drehen sind!) Dann. Sechskunkmu?ier M8x1 (Linksgewinde) und

A5 1 Sprengring ouf%l'e'i Kurbelﬁ%& L?:'ch.v.\rurrgl'ti?fl‘ mif-Abzieher [AbL |5

bildung 8, Seite 13) abziehen [auf Hulbrundfederkenl achten!) und nach Ent-

fernung der 2 Zylinderkopfschrauben M 4 x15 und Unterlagscheiben Grund-
platte herausnehmen.

4. Kettenritzel Z = 14 mit Haltekette (Spezialwerkzeug Bild 9, Seite 13) an der
Kickstarterwelle festhalten, Mutier M 12x1 (Rechtsgewinde) und Ketten-
ritzel mit einem Klavenabzieher abziehen. (Bei Wiedermontage auf Zahn-
scheibe A 12,5 fior Mutter M 12x1 achten!)

5. Nach Entfernung der 7 Linsensenkschrauben M 6x40 am Kupplungsgehduse-
deckel Deckel und Dichtung abnehmen.

Sicherungsblech von den 3 Einstellschrauben M 6x 26 der Kupplung auf-
biegen, Schrauben entfernen.

Sicherungsblech, Kupplungstellerfeder, Lamellen und Kupplungsdruckstift
(kurz) mit Ansatz herausnehmen. (Bei Kupplungsdruckstifi auf Ausgleichs-
scheiben achtenl)

Das Sicherungshlech an der Mutter M 12x1 fir Kupplungsmuffe aufbiegen,
Kupplungsmuffe mit Gegenhaltewerkzeug (Spezialwerkzeug Bild 10, Seite 13)
festhalten, Muiter M12x1 (Rechtsgewinde) herausschrauben.

Die Kupplungsmuffe wird durch gleichméBiges Hineinschrauben der vorher
herausgeschraubten 3 Einstellschrauben M 6x26 von der Vorgelegewelle
abgezogen. Auf die untergelegte Zweikantscheibe B 15-07.17 achten! Kupp-
lungskorb mit Zahnrad Z = 77 von der Vorgelegewelle von Hand heraus-
nehmen, (Auf Ausgleichsscheiben hinter dem Zahnrad Z = 77, wenn solche
vorhanden, fir die Wiedermontage achten!)

6. Mutter M 8x1 links von der Kurbelwelle lésen (Linksgewinde). Zum Ab-
ziehen des Ritzels Z = 21 wird zweckméBigerweise die Mutter M 8x1 nur
zur Hdlfte von der Kurbelwelle gelost, damit der Druckpilz vom Klaven-
abzieher das Gewinde auf dem Kurbelstumpf nicht beschadigt.

7. Sémtliche 10 Schrauben, die die beiden Gehdusehdlfien zusammenhalten,
entfernen. Dabei auf die Kupferdichtung achten, welche sich an der Ge-
héuseschraube M 6x80 befindet, die dem unteren Kurbelwellen-Totpunki

== e
L ‘I [~




auf der Zinderseite am ndchsten liegt. (Die Dichtung verhindert, dafB Ol
vom Getriebe her zum Zinder gelangt.)
Gehdusehdlfte (Zinderseite) abnehmen.
(Dabei sind die 2 PaBbuchsen fir die Fuhrung der beiden Gehdusehdlften
sowie die Ausgleichsscheiben, die auf den Getriebewellen und auf der
Kickstarterwelle liegen, for den Wiedereinbau zu beachtenl) (Achtung!
Ausgleichsscheiben kénnen an den drei Lagersiellen bzw. Kugellagern der
abgenommenen Gehdusehdlfie hdngenbleiben.)
. 8. Kurbeltrieb mit Kolben. fir ?ﬂ. therag-W[ederelnbau so_zeichpen, daf_|
Iy ‘fjldar Kelben genau wiedef die aite Laufrightung-zum (Einbau ‘kommf! =
" " “Kurbelwelle Herausnelfhen, ‘alsdantiKickstart@twele, Ablriebswelle snd= =
I3 = Vergelegewelle zusamen mit-der Sgpitgabelhmpusnebman nvereins
9. Ist ein Kugellager- oder Lagerschalen-Ausbuu natwendig, wird die ent-
sprechende Gehdusehdlfte auf einer Heizplatte bis rund 150° C erwdrmt.
Die Loger fallen donn entweder allein oder nach leichtem AufstoBen der
Gehéiusehdlfte auf eine Holzunterlage heraus. Keinesfalls die Kugellager
im kalten Zustand aus dem Gehduse herausschlagen eder pressen, da sonst
der notwendige PreBsitz verlorengeht. v

10. Wird die Demontage der Kupplungsbetdtigungswelle notwendig, ist der
Halbrundkerbstift aus der linken Gehdusehdlfte herauszuschlagen. Beim
Wiedereinschlagen ist die Pappdichtungsseheibe Nr. 00.39.06 nicht zu ver-
gessen.

11. Zum Demontieren der Schaltwelle muB3 der Zylinderkerbstift aus der rechten
Gehdusehdlfte herausgeschlagen werden. Klemmschraube M 4x12 des
Schalthebels |8sen und Schaltwelle herausziehen. Da beim Demontieren
der Schaltwelle in den meisten Fdllen der Simmerring beschddigt wird, ist
dieser vor jeder Montage zu erneuern, damit nach der Ferfigmontage kein
Getriebed|-Verlust entsteht.

b}

V. Montage des Motors

1. Vor der Wiedermontage sind alle Teile griindlich zu reinigen und zu priifen.
Defekte oder nicht mehr einwandfreie Teile sind zu erneuern, Fldchen-
dichtungen sind bei der Wiedermontage durch neue zu ersetzen.

2. Zum Einsetzen never Kugellager oder Lagerschalen ist die entsprechende
Gehiiusehélfte auf rund 150° gleichmaBig zu erwérmen.

3. Lagerschale fiir Kurbelwelle an der rechten Gehéusehiilfte dlen und Kurbel-
trieb mit der bei der Demontage vorgenommenen Markierung so einsetzen,
doB er in die alte Laufrichtung kommt. Als Hinweis kann gesagt werden,
daB die schmale Seite des Kolbenhemdes auf der Seite des EinlaBkanals
liegen muB.



4. Einsetzen des Getriebes erfolgt in nachstehender Reihenfolge: Vorgelege-
welle mit den 3 kleineren Zahnrédern (Z13, Z 20, Z 26) zusammen mit
Schaltgabel in die dem unteren Kurbelwellen-Totpunkt néchstgelegene
Bohrung einsetzen (Schaltgabel muB dabei in die Nute des Schaltrades
eingeschoben sein).

Jetzt mittleres Schaltrad Z20 mit der Schaltgabel bis zu dem kleinsten

Zahnrad Z 13 hochziehen,

Alsdann die kompletie Abiriebswelle mit den 3 gréBeren Zahnrédern (Z 34,

Z 40, Z 47) mit dem kleinste; ﬂ!ahnrud zuerst ins Gehduse soreinsetzen, daBl
I’

A Jdis Schalrr&dar'::ilj'a gendizum, Eifgriff kémmens Ersty dcm,ﬂ"lfﬁiﬂfr .
A' s;gh die Abirieb mit den é,groﬁe:\wlhhmdgm Ugicht in die nge]'\;f

_ bohrung_einfi Allg gider-Paare. missen Aun. zusammen. im
Eingriff stahan%iﬁn ig 137;: [ics NI f
5:In die Bohrung der Vurgelegawallp wird vom offenen Gehéuseteil her erst
die 6 mm Stahlkugel und dann der l(upplungsdrucl:shh (lang) mit geniigend
Getriebed| eingesetzt. Dabei ist unbedingt darauf zu achten, daB das ab-
geflachte Ende des Kupplungsdruckstiftes an der Kugel IIBgl‘ und das

ballige Ende aus der Vorgelegewelle herausragt (Zonderseite).
\

6. Einsetzen der kompletten Kickstarterwelle
Zuerst die Anlaufscheibe (Ers.-Teil Nr. 15.08:03 2 mm dick) auf die Bohrung
for die Kickstarterwelle auflegen.
Kickstarterwelle in die Bohrung einfGhren.
Abstehende 10 mm breite Nase der gebogenen, flachen Stahlblech-Schlepp-
feder von der Kickstarterwelle in die beiden Fithrungsleisten am Gehduse
einfiihren und gleichzeitig das 8 mm abstehende Ende der Stahldrahi-
Kickstarterfeder (50 mm @) in die Bohrung des 10 mm runden (am Gehé&use
eingepreBt) Kickstarteranschlagbolzens einsetzen.
Kickstarterwelle mit einem 12er Gabelschliissel an der angefrésten Fléche
fur den BSA-Keil etwas im Uhrzeigersinn drehen und die Welle mit Hand-
druck von oben in Richtung zur Kickstarterwellenlagerung vollstdndig, bis
der Kickstarteranschlag anliegt, eindriicken,

7.Bevor die linke Gehéusehdlfte zur Kontrolle der verschiedenen Axialspiele
aufmontiert wird, ist die richtige Einstellung des Kupplungshebels zu der
Kupplungshetiitigungswelle zu priifen. Der mit der Kupplungsbetétigungs-
welle auf der Kerbverzahnung verschraubte Kupplungshebel, an dem der
Kupplungsbowdenzug eingehdngt wird, mufl im rechten Winkel zu der an-
gefrasten Flache der Kupplungsbetdtigungswelle stehen. (Gegebenenfalls
Sechskantschraube am Kupplungshebel lésen, Hebel von der Kerbver-
zahnung obnehmen und wie oben angegeben im rechten Winkel zur
angefrdsten Flache der Kupplungswelle umsetzen und Schraube am Kupp-
lungshebel wieder anziehen.)

8. Zum Priifen der nachstehend angegebenen Axialspiele der Kurbelwelle,
Vorlege-, Abtriebs- und Kickstarterwelle missen die Gehdusedichtung



moglichst mit Fett oder Ol aufgeklebf und die 2 PaBbuchsen in die ent-
sprechenden Bohrungen der rechien Gehdusehdilfte eingesteckt werden.
Nun kann die linke Gehdusehdlfte (Zinderseite) provisorisch mit 4 bis
5 Schrauben aufgeschraubt werden, um die nachstehend vorgeschriebenen

Axial-Lagerspiele prifen zu kénnen.

Kurbelwelle Axialspiel: 0-0,1 mm
Bei Bedarf Ausgleichsscheibe verwenden
Nr, 15.05.07 = 0,1 mm
. NP 15:05.08.~ n g

Nr. 11.00.32 = 0,2 mm
Nr. 11.00.33 = 0,3 mm

Abtriebswelle Axialspiel: 0,1-0,2 mm
Bei Bedarf Ausgleichsscheiben yerwenden

Nr. 15.06.09 = 0,1 mm 1
Nr. 15.06.12 = 0,3 mm
Nr. 15.06.13 = 0,5 mm

Kickstarterwelle Axialspiel: 0,1-0,3 mm
Ausgleichsscheiben nach Bedarf
Nr. 13.06.15 = 0,3 mm stark

[ .. .:\:“'. A " - ] I ‘E‘;l E'.,-:- e.-;-_ g |; I
f YV VY Mdrfbgéwiﬂl‘ﬁulé‘plhltﬂ@ﬁﬁ m» ol G |
i+ = - Bei. BedaghiAusglei heiben:verwendens o .1 . .
Internfstisiaftyoadaf e arkeny

9. Sind die vorbeschriebenen Axialspiele mit den angegebenen Ausgleichs-
scheiben hergestellt bzw. kontrolliert und in Ordnung, wird das linke Ge-
héuseteil (Zinderseite) nochmals abgeschraubt. (Darauf achten, daf alle
avfgelegten Ausgleichsscheiben vorhanden sind. Diese bleiben meistens in

il

der abgenommenen Gehéusehdlfte héngen.)

Liegen alle Ausgleichsscheiben auf den Wellen, werden die Lagerbiichsen

und Kugellager gut gedlt (Getriebe- oder Motorendl).

. Gehdusedichfung und die 2 PaBbuchsen nochmals auf guten Sitz prifen.

Linke Gehdusehdlfte aufsetzen und alle Schrauben bzw. Muttern gleich-
méBig unter Verwendung der Sicherungsfederscheiben anziehen. Montage-
holz zwischen Gehduse und Kolben schieben, damit wéhrend der weiteren

Montage das Kolbenhemd nicht beschédigt wird.

Zur Beachtung: Die lange Schraube, die dem unteren Totpunkt am néchsten
liegt, erhdlt am Sechskantschraubenkopf von der Zinderseite her eine
Kupferdichtung (C 6x10, Ers.-Teil-Nr. 00.70.08), damit kein Ol vom Gefriebe

her zum Zinder gelangen kann.

Kupplungsmontage: GroBes Zahnrad Z =77 mit aufgenietetem Kupplungs-
korb auf Vorlegewelle aufschieben. Eventuell vorhandene Ausgleichsscheibe

9



von hinten auf die Biichse im Zahnrad Z = 77 aufstecken. Zweikani-Feder-
stahl-Scheibe (Ers.-Teil-Nr. B 15.07.17) auf den Zweikant der Vorlegewelle
aufstecken. Kupplungsmuffe (Ers.-Teil-Nr. 15.07.92) auf Welle aufsetzen.
Sicherungsblech (Ers.-Teil-Nr. 00.47.50) auflegen und Mutter M 12x1 (Ers.-
Teil-Nr. 00.20.52) anziehen. Nunmehr mufl das groBe Zahnrad ein Axialspiel
von 0,2 bis 0,5 mm haben, d. h. das groBe Zahnrad muB sich zwischen dem
Kugellager und der Federstahlscheibe hinter der Kupplungsmuffe mit dem
oben angegebenen Spiel bewegen lassen. Die Kupplungsmuffe muB leicht
mit dem Finger gedreht werden kénnen, wobei die geschliffene Auflage-
féche fof den Reibbelag.Reinen graBeren Schlag als 0,3 mm-hoben.darf...

. 'Bei zu groBem Axielpicl des Zahnrades Z =77 werden entsprechende

- Au.e:glefchssaﬁaiba\’(Ers:-TéuﬁN?ﬂ3‘:‘06,1 5 =0,3Tm stark] hinter dés Zahn="

1 (vad Z) = (77, gelegh Bei b Skleifém ) Spiel-wird| eirie unter devicZahniad &
Z = 77 liegende Scheibe herdusgenommen oder aber, falls keine Aus-
gleichsscheibe vorhanden ist, wird die im groBen Zahnrad eingepreBte
und etwas iberstehende Bronzebuchse an der Kupplungskorbseite bis zum
vorgeschriebenen Spiel abgedreht.

12. Ist das Spiel wie vorgeschrieben am Zahnrad Z = 77 vorhanden, muB die
Mutter M 12x1 mit dem davor liegenden Sicherungsblech (Ers.-Teil-Nr.
00.47.50) gut gesichert werden.

13. Montage der Kupplungslamellen: Zuerst die Bohrung der Vorgelegswelle
mit Ol fillen (Motor- oder Getriebesl), dann Kupplungsstift (kurz) hinein-
stecken.

In den Kupplungskorb werden dann abwechselnd Reiblamellen und Stahl-
lamellen eingesetzt (3 Stahl- und 4 Reiblamellen).

14, Decklamelle (Ers.-Teil-Nr, 15.07.07) mit der Bohrung fiir den kurzen Kupp-
lungsdruckstift auf die letzte Reiblamelle auflegen.

15. Priifen der richtigen Einstellung des Kupplungsdruckstifies: Hierbei wird der
Kupplungshebel an der gegeniiberliegenden Gehéusehélfte im Uhrzeiger-
sinn gedreht. Dabei muB die mit der Hand angedriickte Decklamelle (Ers.-
Teil-Nr. 15.07.07) beginnen, abzuheben, wenn der Kupplungshebel fast im
rechten Winke! zur Gehdusetrennfléiche steht.

16. Zum richtigen Einstellen des Kupplungsdruckstiftes werden Ausgleichs-
scheiben (Ers.-Teil-Nr. 15.07.15 = 0,5 mm oder Ers.-Teil-Nr. 15.07.16 =
1,5 mm dick) verwendet, die auf den Zapfen des Kupplungsdruckstiftes
kommen.

17. Spannen der Kupplungstellerfeder: Nunmehr kénnen die Tellerdruckfeder
(Ers.-Teil-Nr. 15.07.11), Druckplatte (Ers.-Teil-Nr. 15.07.08), Sicherungsblech
(Ers.-Teil-Nr. 15.07.13) und die 3 Sechskantschrauben M 6 x 26 montierf
werden. ‘

Um die Tellerdruckfeder richtig auf die vorgeschriebene Spannung einzu-
stellen, werden die 3 Sechskantschrauben M 6x26 so weit chne Gewalt-

10



anwendung angezogen, bis die durchgebogene Tellerdruckfeder plan auf
der Decklamelle aufliegt. Von dieser Planauflage aus werden die 3 Schrau-
ben gleichmaBig 212 Umdrehungen zuriickgedreht und dann durch Umlegen
der Blechsicherung gegen Verdrehung gesichert.

18. Zahnrad Z = 21 auf Kurbelwelle montieren und mit dem Abstandsring
B 15.07.14, einem Linksfederring B 8 (Ers.-Teil-Nr. 00.43.40) und der Links- *
mutter M 8x 1 (Ers.-Teil-Nr. 00.20.26) anziehen.

19. Dichtung (Ers.-Teil-Nr. 15.10.02) ‘ Kupplungsgehdusedeckel (Ers.-Teil-Nr.
'+ 15.10.04),mit Fett auflegen u Lﬁ-

(Ers.—Teﬂ-Nr 00.36.11) ‘anzie hen W wikwl i B
20. 0. Zndergrundplatte %npleﬂ m nd” it yhndgrkepfs&ruuben s b o
“M 4%15 (Ers. Teil-Nr 00.17. 04) mift ergei &n Federscheiben {iErs ~Teil-

Nr. 00.43.51) in der Mittelstellung der belden Lunglocher anziehen.

21. Schwungscheibe komplett mit Fliigelrad auf Kurbelwelle montieren. Dabei
auf Halbrundfederkeil auf der Kurbelwelle achten, daB dieser nicht beim
Aufsetzen der Schwungscheibe abgeschoben wird. Das Polrad muB innen
restlos sauber sein. Es dirfen keine Metallspénchen an den Magneten

hdngen.

22. Schwungscheibe anziehen
Zy beachten ist, daB unter der Sedtskunhmmar M 8x1 mit Linksgewinde
auch ein Linksfederring (Ers.-Teil-Nr. 00.43.40) montiert werden muB.

23. ZylinderfuBdichtung auflegen. Kolbenlauthahn im Zylinder einslen: Vor
dem Aufsetzen des Zylinders die Kalbenringe in die richtige Lage bringen
und nacheinander zur sicheren Monfage
des Zylinders mit der Hand zusammen-
driicken. Montageholz entfernen, Zylinder-
kopfdichtung sowie Zylinderkopf aufsetzen
und mit 4 Muttern M 8 und M 4 Unterlag-
scheiben Ober Kreuz anziehen.

Oberer Totpunkl Vorziindung

' 24, Kettenritzel Z=14 monlieren (angedrehte
Flanschseite nach auBen), Zahnscheibe auf-
legen und Mutter M 12x1 anziehen.,

25. Kontrolle der Ziindeinstellung: Vor-
zindung 21°voro.T. — 1,65 mm Kolben-
- weg. Im Motorgehéduse Ober dem Polrad
sind zwei Kerben vorgesehen, die den
oberen Totpunkt und die Vorziindung von
1,65 mm markieren (Abbildung 6),
Die Einstellung der richtigen Vorzin-  apuiigung 6:
dung wird durch Verdrehen der Zinder- Schwunglichtmagnetzinder

1

;gesqnt 7 Lwemqksahrueban MG x40 -



'\ wie anfangs beim Ausl

grundplatte vorgenommen. Keinesfalls den vorgeschriebenen Unterbrecher-
kontaktabstand éndern. Unterbrecherkontaktabstand: 0,35-0,4 mm. (Sehr
wichtig, weil bei groBerem Unterbrecher-Kontaktabstand) der laufende
Motor im Leerlauf bei eingeschaltetem Licht stehen bleibt.)

26. V4 1 Hypoid-Ol SAE 80 an der Oleinfillschraube einfillen. Die Einfiill-
schraube befindet sich auf der rechten Seite im Kupplungsgehdusedeckel.
(Dichiung for Oleinfill- und AblaBschraube beachtenl) Die Gleinfiill-
schraube ist gleichzeitig Kontrollschraube fiir den richtigen Getriebedlstand.

27. Einbau des Motors in _W@rggsfe"u.erﬂ‘:lg‘t in_umgekehrtgr Reihenfolge

i des Motors ang%e‘ go | [ i ' e

¥ |

r—

|
|
I Sl e

= NIveralin E::

Intarnatosrtal dag arsiters Mark Yy
VBRI oreEnEinag e Bad Phssungen =11 VETEI
.Einstellen der Schaltung: siehe Seite 4
Einstellen der Kupplung: siehe Seite 5
. Vergaser:
Die Leerlaufeinstellung wird am Vergaser an der Stellschraube des Umlenk-
réhrchens vorgenommen. Herausdrehen,erhoht, Hineindrehen verkleinert
“die Leerlaufdrehzahl,
4. Unterbrecherkontakt-Abstand: 0,35-0,40 mm.
5. Ziindeinstellung: 1,65 mm.vor o.T. am Kelbenweg = 21° Kurbelwinkel.
6. Zindkerzen-Elekirodenabstand: 0,4 mm
Wiérmewert: 240 Mehrbereichskerze.
7. Axialspiel des Kurbeltriebs: 0-0,1 mm
Axialspiel der Vorlegewelle: 0,1-0,2 mm
Axialspiel der Abtriebswelle: 0,1-0,2 mm
Axialspiel der Kickstarterwelle: 0,1-0,3 mm.
Axialspiel zwischen Zahnrad Z 77 und Kupplungsmuffe
8. Pallas-Vergaser Typ 14/11: Hauptdiise: 62—65
Spritzdiise: 9708
Gasschieber: 45.
9. Kolbenspiel im Zylinder: 0,02 mm.

W R —

VI. Hilfswerkzeug

1. Kelbenholz zum Feststellen des Kolbens (Bild 7).
2. Zinderabzieher (Bild 8).
3. Haltekette zum Lésen der Mutter fiir Keftenritzel Z 14 (Bild 9).
4. Anhalteschlissel zum Losen der Mutter fir Kupplungskerb (Bild 10},
5. Messingbiichsen zur Montage der Simmerringe (Bild 11).
(1 x14 @ innen fiir Kupplungswelle)
(1x15 @ innen fiir Abtriebswelle)
(1 x17 & innen fir Kurbelwelle)
(1x20 @ innen fir Tretwelle)

12



) 2P 7} felban

olz,

!

Bild 11: Buchse flir Simmeringschutz

Ersatzteil-Nr.: 14 &f — 09-30.33
15@ - 09-30.34
20 — 09-30.35

13



el

r
=)

-
d 4
e e pergetall 5 40
(¥ &
E Ll L R — . gt
i /4 | at -./.
I : I y & b o
N A i3
) . 5 j?
SRR s

i

800008




GL

Die rot gezeichneten Teile
werden nur fir Motoren
mit Tretantrieb bendtigt,
dafir entfallt Kickstarter-
welle.



Ersatzteil-Nummer-Ubersicht fir Kreidler »Florett«-Motor

Bild Nr.  Benennung Ersatzieil-Nr.  Bemerkungen
1 Linsenschraube M 6 x 42 DIN 91 00.16.13 {i‘;‘;lfﬂfﬁggggg der
2 Zylinderhaube fir Luftfihrung 15.04.02
3 Linsenschraube M 6 x35 DIN 91 100.16.12 {igqmﬂggfgygg;s dag
Shdl Zindkerze M 240 _#§ ., 0811.03
A B\ /zylidetkopiad 1 | (=2 17 \i (15030642 | I© {;
© " ¥ Unferlagsd Efﬁe 8,4 BIN 125 | 00:30.08" }fb”e"h?'g'ﬁgﬂﬂﬂl A o
1111 rSectiskantmutter MB-DIN 185 [ £ T = 002015 e o
& Zylmdergﬁdlchiung g!r St 115 03. 05 , he
7 Zindkerzenstecker 08.11.09
8 Kolbenbolzen 14 mm ¢ ' 15.03.11
9 Sicherungsting fur Kolbenbolzen 00.48.01
10 Sechskantschraube M 6 12 00.11.22 { E‘:,';,gﬁf:;;}f‘:lfe ides
11 Zindkabel 410 Ig 08.12.41
12 Zylinderschraube M 4x15 DIN 84 00.17.04 }m Befestiaung dar
13 Federscheibe A 4 DIN 137 — Ziindergrundplatie
14 Zindergrundplatte ,Siba” kompl. 08.12.35 }Einzelieija sighe
14a Zindergrundplatte ,Bosch® kompl. 08.13.10, J Ersciztailliste
15 Federscheibe B 6 DIN 137 0043.63 { [ Sehause. & aube
16 Welle fiir Kupplungsbetétigung 15.01.12
17 Scheibe 15.01.14
18 °  Federscheibe A é fiir Vergaserstuizen  00.43.53
19 Sechskantmutter M 6 00.20.10
20 (wie Bild 19) Sechskantmutter M 6 00.20.10
21 (wie Bild 18) Federscheibe A 6 00.43.53
22 Vergaseransaugstutzen 15.03.09
23 Dichtung fiir Vergaseransaugstutzen 15.03.02
24 Zylinder vaollst, 15.03.90
25 ZylinderfuBdichtung 15.03.04
26 Kolben, vollst. 15.03.95 )
27 Plevelstange mit Buchse 15,0550 K abeltieh zum: Logen
28 Kurbeltrieb vollst. m. Pleuel 15.05.00
29 Ausgleichsscheibe fir Kurbelwellenlager 15.05.08 { Max. Spiel 0,1 mm
30 (wie Bild 9) Sicherungsring
fur Kolbenbolzen 00.48.01
31 Hebel fir Kupplungsbefestigung 15.01.95
32 Kugellager fir Kurbelbetrieb
BO17 DIN 15 00.63,00 { Kuasllager kempl.
33 Zahnrad Z = 34 vollst. 15.06.93

34 (wie Bild 32) Kugellager BO 17 DIN 615 00.63.00

16



\A 41;

'll’ ',‘

-

\

Bild Nr,

£

35
36

37
38
39
40

a2l
Dag Ir

45
4

47
48
49
50
51

59

53
54

55
56

57

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

Benennung

Lagerschale fir Kugellager, Bild 32
Vorgelegewelle Z = 13 mit

Zohnrad Z = 26 und 20

Schaltrad Z = 20 (fiir Vorgelegewelle)
Pafibuchse fir Gehduse (auch Bild 84)
Zahnrad Z = 26 (fir Vorgelegewelle)
Kugellager 6202/C 3 DIN 940

Ersatzleil-Nr.,

Bemerkung

J Kugellager nur kompl.
1 ||e? rbar

15,06.90

15.01.11 f Nur komplett mit Vor-

| gelegewelle lieferbar

{Nur mit Vorgelege-
welle lieferbar

fir Keilwelle 00.61&& Wore cht shgusshallg ey
fGthUSTé! regﬁi"\:'ﬂ|ﬂ:‘| | ,g,ﬁ i T? 1 | [ =
Ritze| Z' lFfquﬁuﬁuﬂTrTeW 0701 o l| N
1 Abs ndsnngés ibetwel k_g'psﬁ . Ié, ‘3 larkenvereins
Fed::irmg links!) ?8 DIN 'Ig : eq
Sechskantmutter (linksl) M 8% 1 00.20.26
Kupplungsrad Z = 77 mit Korb
und Buchse 15.07.90
Schaltrad Z = 40 vollst, 15.06.91
Wie Bild 35 (Lagerschale fiir Kugellager’ —
Sprengring 11.00.10 a
Deckblech 14.12.04
Schwungscheibe kompleit Siba.+ 08.12.40 | Einzelisile siche
mit Windfligel Bosch 08.13.65 J Erecizeilliste
Mutter f. Kettenritzel M12x 1 00.20.52 DIN 936
Sternsicherungsscheibe A 12,5 DIN 6797  00.40.64
Kettenritzel Z=13 15.10.09 lSr.hwaiz
Z=14 15.10.03 J

Radialdichiring A15x24 x 7 00.76.01 fir Keilwelle
Sechskantschrauben M 6 x 80 001036 ) sichtiger Einbou dar-ein:

Mex70 - 001037 }f;;"n?zgzzz s

M6 x 60 00.10.38 fir Gehduseschraube
Kupferdichiring G 6x 10 DIN 7603 00.70.08 {?ECJ}L"JS"%’.‘QEL’Q‘L’}”
Unterlagscheibe B 6 —_ 5:2;:&?2:::; werden mil
Muﬂer Mé T }:i_'een; gflle?a?rr zgggmdi
Kickstarierhebel 51.00.11,02
Startergummi 51.11.00.03 ‘
BSA-Keil vollst. 21,00.04 ’
Oleinfull- und -ablaBschraube 11.00.19 |
Dichtring f. OlablaB- u. -einlaBschraube 007001 € 12x16 DIN 7403 1‘
Rcdialdichtung 20x30x 4 Dc 00.76.51 fiir Kickstarterwelle
Lagerbiichse f. Kickstarter 15.01.03

Halbrundkerbnagel 5x 20 DIN 1476
Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433
Gehdusehdilfte links

f zur Sicherung der Kupp-
\ lungsbetdtigungswelle

00.55.12
00.31.06
15.01.01

17



Iq

D

18

Bild Nr.  Benennung Ersatzteil-Nr.  Bemerkung
70 Sechskantmutter M & DIN 934 DD.20.05/ Mo, SeuEe b
71 Federscheiben B 6 (wie Bild 15) 00.43.63
72 Kugellager 6302/C3 DIN 625 00.61.30 { fir, Kellwelle mit Zahn-
73 Ausgleichsscheiben 0,1 mm 15.06.09 ]zum Rialetities
0,3 mm 15.06.12 Axuolsptes 01—-02 mm
0,5 mm 150613 | der Keilwelle
74 Zahnrad Z = 47 15.06.06 [ wird auf beiden Seiten
AR A Anldufscheibe.(w 82) 15,0803 ,{u,,g; ,',‘;f,“""*a“'“ le
'\_¥ ; Zé Y “'Ausglmchssc'ﬁ:ﬁ:! i 041 ﬁ"ﬁt: k ” \ 'I'Mgggf :l’m@*ﬁsﬁiﬁlfﬁ‘gj“%
orgelegewelle
as Internetpartal khssmgru Jtemsarkeriverains
[Gewmdeswck wird nur
77 Kidcsturremrelle mit Gewindestiick 15.18.90 ‘l"k“‘;:mﬁ“'g;‘l’iﬁf”;:;’“““
78 Lagerbohrung f. Schaltgabel: - { Varpesheia Buchse
79 Kickstarter-Rad m. Buchse Z = 48 15.18.91
80 Gewindemuffe f. Kickstarterwelle 15.18.05
80a Schleppfeder . { 15.18.06
80b Federtopf JI518:02° - - _
81 Schaltgabel m. Stift kpl. 15.06.21 { e
82 Anlaufscheibe (wie Bild 75) 15.08.03
83 Gehdusedichtung . 15.01.10
84 PaBbuchse f. Gehduse (wie Bild 38) 15.01.11
85 Lagerbuchse fiir Kickstarterwelle 15.01.22 im rechten Gehduseteil
86 Sechskantschraube M é x 26 00.10.39 fir Gehduseverbindung
87 Kugellager 6004/C 3 DIN 625 00.60.30 { fir, Vorgelegewelle im
88 Ausgleichsschraube 0,3 mm 13.06.15 {ZE',,’.SQ,’;‘,?" "*'Eﬁﬁi,:j?;ﬂ;
89 Bowdenzugstellschraube f. u:d zu:“;.ml 07.13.33
Vergaserbowdenzug 07.14.48 } Tpi?dmﬁﬂl gl
90 Kordelmutter f. Stellschraube 07.13.08 ) lieferbar -
9 Seegerring 15 1 DIN 471 00.46.60 { £ir Kellwelle (wie
92 Tretwelle kompl. m. Gewindestiick,
Scheibe v, Abstandsbuchse 15.28.90
93 Rollenkette 33" X 57" 00.93.07
94 Kettenrad m. Lagerbuchse f. Treiwelle ~ 15.28.91  fir Tretwellencnirieb
95 Gewindemuffe f. Tretwelle 15.28.05
96 Seegerring 20x 1,2 DIN 471 00.46.56 _
92 Eelwinrdeisrﬁgk 15.28.05 i? % o ,T;‘tg%'ga:f';::f:;,
9 nlaufscheibe 1508103 Eirc /nir mt Arewee
99 Seegerring (wie Bild 96) 20x 1,2 00.46.56 Lol U
100 Schaftschraube 07.14.99
101 Spritzdiise 9708 07.13.26
102 Schlauchnippel 07.13.34



Bild Nr.

103
104
105
106
107
108
109
110

ATATRLY

]2

13
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

Benennung

Kraftstoffhutsiebchen

Dichtring f. Kraftstoffsiebchen
Klemmschraube
Vergasergehduse

Stift fiir Schwimmeraufhdangung
Schwimmer

Dichtung fiir Schwimmergfi\ause

1 Sehwi mmargahquse

Oleinfoll- und qhw*sc‘hraube =

o Simmerring 20 %30 De 3 ;
Dichirfhg'cm‘ﬁ‘df ags gro

Linsenschraube M 6 x 40
entfdllt

Gehdusedeckel f. Kupplung
Dichtung f. Gehdusedeckel
Krimmer

Kordelmutter wie Bild 90
Deckelschraube fiir Vergaser
Deckel f. Yergasergehduse
Gaskolben 45
Gaskolbenfeder

Tupfer

Tupferfeder
Tupferfiihrungsschraube
Hauptdise 6265
Starterautomatikklappe
Drehfeder f. Starterklappe
Ansatzschraube
Anschlagschraube
Druckstift

Filter

ohne Schwimmernadel
Kupplungsmuffe
SchluBlamelle

Reiblamelle

Stahllamelle

Decklamelle
Tellerdruckfeder
Druckplatte
Sicherungsblech
Sechskantschraube 6 x 26
Sicherungsblechring 13 DIN 432
Sechskantmutter M12x 1

Ersatzteil-Nr.

e

07.14.36
07.14.90
07.13.03

Bemerkung

f (Vergoser vollsigndi
07.13.30 1 Ersa?z!eil-Nr. 0?.13.33!

07.14.85
07.14.44
07.14.81

00,1611 {

15.10.04
15.10.02
07.13.33
07.13.08
07.13.35

. 07.13.28

07.13.37
07.14.87
07.13.38
07.14.39
07.14.47
07.14.03
07.13.32
07:13.31
07.14.68

07.13.36 }

07.13.29
07.13.27
07.13.01
15.07.06
15.07.05 |
15.07.09
15.07.10
15.07.07
15.07.11
15.07.08
15.07.13
00.10.39
00.47.50
00.20.52

1070 445 1
\“WW' =i |
007651 J nur’fﬁr Molur it

= 007001

Tratw

fﬁr Ulé‘ﬁfﬁl’ln und
Ablafischraube
fior Kupplungs-
gehdusedecke!

fir 3-P5-Molor .

fir Starterklappe

diese beiden Teile wer-
den nur zusammen ver-
nielet geliefert als
Kupplungsmuffe vollst.
Ers.Nr. 15.07.92

DIN 931

DIN 934

19



Bild Nr.  Benennung Ersatzteil-Nr. Bemerkung

145 Federkeil 2x3,7 00.80.03 DIN 6888

146 Keilwelle 15.06.04

147 Druckstift lang 6 ¢ 85,6 15.06.11

148 Kugel 6 @b DIN 5401 00.69.28

149 Kugellager 6201/C 3 DIN 625 00.61.00 fir Vorgelegewelle

150 Kupplungsdruckstift (kurz) 15.07.12

151 Feder 15.01.21

1‘\. ‘ fedérbu 1= H ‘LS-D‘I ]Lé 7%
Wil wEREaidller=vEie N "ie
v Zylmder schre DTI\l

Das nssu Rl DigHTing Aemw )gro JIHWOM@ Kenverein

156 Schaltwelle 15.01.92

157 Schalthebel . 15.06.20 A

158 Seegerring 15x 1 DIN 471 00.46.60

159 Ausgleichsscheiben 15.04.15

}ie nach Bedarf

15.07.16
wird nur mit Gewinde-

. P fiick, Federtopf, Riick-
160 Kickstarterwelle vollst. (wie Bild 77) ' l plnra e S

buchse geliefert

20



